
ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 HUYỆN BÌNH  SƠN                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:           /QĐ-UBND                              Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng  

Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện Bình Sơn  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với 

cách mạng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện 

tại Công văn số 51/LĐTBXH ngày 09/3/2022 và đề nghị của Trưởng Cơ quan 

Tổ chức -  Nội vụ huyện tại Công văn số 1184-CV/TCNV ngày 09/3/2022.    

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” huyện 

Bình Sơn (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các ông (bà) có tên sau: 

* Trưởng ban: 

1. Ông Phạm Quang Sự, Phó Chủ tịch UBND huyện;  

* Phó Trưởng ban: 

2. Ông Phù Trung Hạnh, Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã 

hội huyên (Phó Trưởng ban thường trực); 

3. Mời ông Phan Đình Chí, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ tịch Ủy 

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; 

* Các thành viên:    

4. Mời Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

5. Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện; 

6. Mời Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 

- Ban hành kế hoạch, tổ chức thực hiện việc xây dựng, quản lý và sử dụng 

Quỹ “ Đền ơn đáp nghĩa” theo đúng quy định tại Nghị định số 131/2021/NĐ-CP 

ngày 30/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp 

lệnh Ưu đãi người có công với cách mạng ban hành điều lệ quản lý và sử dụng 

Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa";  



- Ban Chỉ đạo được sử dụng khuôn dấu riêng và mở tài khoản tại Kho bạc 

Nhà nước huyện Bình Sơn để hoạt động.  

Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện là cơ quan thường trực 

của Ban Chỉ đạo; có trách nhiệm theo dõi, tham mưu việc sử dụng kinh phí Quỹ 

“Đền ơn đáp nghĩa”, chuẩn bị nội dung và các điều kiện cần thiết cho hoạt động 

của Ban Chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2592/QĐ-UBND ngày 23/10/2020 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn.  

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Lao động – Thương binh 

và Xã hội huyện, Trưởng Cơ quan Tổ chức - Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./.  

 

Nơi nhận:                                                                                                    
- Như Điều 4;             

- Sở LĐ-TB&XH tỉnh; 

- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND huyện;                 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Mặt trận và các tổ chức Ct-XH huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện;     
- VPH: C, PVP, CV: TH, VX;                        
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

Võ Văn Đồng 

 

 

 
  
 

                                                                                                                          


		2022-03-14T07:43:42+0700


		2022-03-14T10:40:16+0700


		2022-03-14T10:40:17+0700


		2022-03-14T10:40:18+0700


		2022-03-14T10:40:19+0700




